1 / 1

2025 年 10 月 31 日

各位

                上場会社名 アルプスアルパイン株式会社

(コード番号 6770 東証プライム)

                  代表者名   代表取締役 社長 CEO 泉 英男

 問合せ先  コーポレートコミュニケーション部

                                                                                  部長 鈴木 睦

TEL 050-3613-1581(IR 部門直通)

自己株式の消却完了に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 30 日開催の取締役会決議に基づき取得した自己株式について、会社法第 178 条の規

定により、下記のとおり消却を実施し、完了しましたのでお知らせします。

記

自己株式の消却の内容

１. 消却した株式の種類  普通株式

２. 消却した株式の総数  11,177,700 株（発行済株式総数に対する割合：5％）

３. 消却後の発行済株式総数 208,103,750 株

４. 消却実施日   2025 年 10 月 31 日

（ご参考）

１. 当該自己株式は、株主還元方針の一環として 2025 年４月 30 日開催の取締役会において決議した「自

己株式取得に係る事項」に基づき、市場買付け（自己株式立会外買付取引〔ToSTNeT-3〕を含む）に

より取得したものです。

２. 本件消却により、資本効率の向上と 1 株当たり株主価値の増大を図り、中期経営計画に掲げる ROE 向

上の実現を目指していきます。

以 上